UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 17/01/2022 10:00

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 16 dias do mês de Janeiro do ano de 2022, às 08:26 horas, na Sala 1 da CENTRO DE EDUCAÇÃO (19.00), iniciou-se o
concurso público para Professor Efetivo do Magistério Superior da área ENGENHARIA ELÉTRICA, em regime de trabalho de
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 055/2021-PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida pela
Comissão Examinadora, constituída pelos professores ALDAYR DANTAS DE ARAUJO, TANIA LUNA LAURA, CAIO
DORNELES CUNHA - Presidente, nomeados pela Portaria n° 51/2021. Antes do início da avaliação, às 08:15 horas, consoante
art. 18, § 2° da Resolução n° 150/2019-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos
presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ARTHUR FRANCISCO ANDRADE SISTEMAS DE GERAÇÃO EÓLICA

ELOISE DOS PASSOS RODRIGUES SISTEMAS DE TRANSMISSÃO (VIA PAR METÁLICO, MICRO-
ONDAS, FIBRA ÓPTICA, MODENS, SATÉLITE, ETC)

GUILHERME PENHA DA SILVA JUNIOR ELETROMAGNETISMO E CIRCUITOS MAGNÉTICOS

ISRAEL AIRES COSTA LEAL
CIRCUITOS DE TRATAMENTO PARA SENSORES DE
PROCESSOS INDUSTRIAIS: VAZÃO, PRESSÃO, TEMPERATURA,
FLUXO E DE NÍVEL

ÍTALO ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA ANÁLISE DE CIRCUITOS ELÉTRICOS

IVAN DA SILVA SISTEMAS DE TRANSMISSÃO (VIA PAR METÁLICO, MICRO-
ONDAS, FIBRA ÓPTICA, MODENS, SATÉLITE, ETC)

JOSE WANDERSON OLIVEIRA SILVA SISTEMAS DE GERAÇÃO EÓLICA

THALES QUEIROZ FONSÊCA TERMODINÂMICA

VICTOR RAMON FRANÇA BEZERRA DE SOUZA ANÁLISE DE CIRCUITOS ELÉTRICOS

NATAL, 17 de Janeiro de 2022 às 10:00.

Assinado digitalmente em
17/01/2022 09:41

Assinada digitalmente em
17/01/2022 09:51

Assinado digitalmente em
17/01/2022 09:53

CAIO DORNELES CUNHA ALDAYR DANTAS DE ARAUJO TANIA LUNA LAURA
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2007-2022 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao